
 

ROK SZKOLNY 2013/2014 

 

„ ŻYJMY ZDROWO, BEZPIECZNIE I AKTYWNIE” 
 

Cykl działań wychowawczo-profilaktycznych podejmowanych przez pedagoga szkolnego i psychologa  

oraz Zespół ds. Pomocy Psychologiczno-Pedagogicznej i Profilaktyki. 

 

 

W dniu 15 października 2013r. odbyło się na terenie naszej szkoły spotkanie uczniów z 

funkcjonariuszami Straży Miejskiej w Zawierciu. 

 

 

 
 



 
Uczniowie aktywnie włączyli się do zajęć profesjonalnie prowadzonych przez funkcjonariuszy oraz 

doskonale bawili się z „Warcikiem”. Poprzez zabawę uczniowie sprawniej i chętniej zapoznawali się z 

zasadami bezpiecznych zachowań, dbania o swoje środowisko, ekologię oraz zdrowie. 

 

 

 

 
 

 

W dniu 7 stycznia 2014r. mogliśmy gościć w naszej szkole pracowników Oświaty 

Zdrowotnej z Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Zawierciu z programem 

profilaktycznym w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom od alkoholu, tytoniu i innych środków 

psychoaktywnych, skierowanym do uczniów klas gimnazjalnnych  i ponadgimnazjalnych. 

 

Celem programu jest: 

-rozpowszechnianie wiedzy na temat profilaktyki uzależnień wśród młodzieży szkolnej; 

- zwrócenie uwagi na szkodliwość palenia tytoniu, zażywania narkotyków i innych substancji 

psychoaktywnych oraz spożywania alkoholu; 

- informowanie o istniejącym prawodawstwie dotyczącym w/w problemów. 

 



 

 
 



 
 

Organizatorami spotkania byli: mgr Małgorzata Mikoda - pielęgniarka szkolna  oraz mgr  Iwona 

Kamińska – pedagog szkolny i mgr Jacek Podsiadło – psycholog  szkolny. 

 

 

 

 
 

 

W dniu 13 stycznia 2014r. w Zespole Szkół i Placówek Specjalnych im. Marii 

Grzegorzewskiej w Zawierciu odbyło się spotkanie profilaktyczno-edukacyjne uczniów z  

funkcjonariuszami Policji z Wydziału Ruchu Drogowego: asp. szt. M. Marczykiem i st. sierż. M. 

Zimnikiem oraz z funkcjonariuszem Zespołu ds. Nieletnich i Patologii: asp. R. Gocem  z Komendy 

Powiatowej Policji w Zawierciu. Z uwagi na fakt,  iż  w tym roku wchodzą w życie przepisy ustawy 

mówiące o obowiązkowym noszeniu elementów odblaskowych przez pieszych poruszających się po 

zmroku poza terenem zabudowanym, uczniowie szkoły zostali zaopatrzeni w takie właśnie odblaski. 

Zostały one ufundowane przez: 

- Starostwo Powiatowe w Zawierciu,                                                                                                           

- Komendę Powiatową Policji  w Zawierciu ,   

- Powszechny Zakład Ubezpieczeń oddział  w Zawierciu. 



 

 
 

 



         

 
 

 

 

 

 
 

 

W dniu 26 marca 2014r. spotkaliśmy się ponownie na terenie szkoły z funkcjonariuszami 

Policji, a także z terapeutą MONAR-u oddział w Częstochowie, aby przybliżyć tym razem 

młodzieży z „Grzegorzewskiej” problem uzależnień od środków psychoaktywnych, alkoholu i 

przypomnieć o nadal istniejącym zagrożeniu zakażenia wirusem HIV. „Takie zajęcia edukacyjno- 

profilaktyczne z udziałem funkcjonariuszy Policji oraz terapeutów praktyków, są nieocenionym 

dopełnieniem edukacji do bezpieczeństwa i szeroko pojętej profilaktyki oraz wychowania” – twierdzą 

zgodnie dyrekcja szkoły i nauczyciele z Zespołu ds. Pomocy Psychologiczno-Pedagogicznej i 

Profilaktyki, organizatorzy wielu takich spotkań i inicjatyw na terenie placówki. 



 
 
 

 
 

 

 

 



ROK SZKOLNY 2014/2015 

 

„ŻYJMY ZDROWO, BEZPIECZNIE I AKTYWNIE” 

 
Cykl działań wychowawczo-profilaktycznych podejmowanych przez pedagoga szkolnego i psychologa 

oraz Zespół ds. Pomocy Psychologiczno-Pedagogicznej i Profilaktyki. 

 

 

 

CO DALEJ ABSOLWENCJE ? 

 

 

 
7 marca 2014r. uczniowie kl. III Zasadniczej Szkoły Zawodowej oraz Szkoły Przysposabiającej do 

Pracy, uczestniczyli w warsztatach w Powiatowym Urzędzie Pracy  w Zawierciu. 

 

 
 



 

 
 

Zajęcia z doradcą zawodowym mgr Urszulą Dembowską weszły już w tradycję naszej 

szkoły. Nauczyciele: I. Kamińska i G. Krasowski, rokrocznie wraz z młodzieżą, uczestniczą w 

warsztatach aktywizujących uczniów, doskonalących ich umiejętności skutecznego poszukiwania 

pracy, autoprezentacji. Zajęcia te przybliżają również uczniom pracę samego urzędu oraz doradcy 

zawodowego. 

 

 



SPOTKANIA UCZNIÓW Z LITERATURĄ  
 

Zainicjowane i organizowane przez pedagoga szkolnego i psychologa oraz Zespół ds. Pomocy 

Psychologiczno-Pedagogicznej i Profilaktyki. 

 

 
Następną chlubną tradycją naszej szkoły są spotkania literackie z zawierciańską poetką panią 

Haliną Kulą-Żmudą. W dniu 2.12.2013r. takie spotkanie połączone z warsztatami literackimi dla 

uczniów, odbyło się  w Księgarni Edukacyjnej w Zawierciu. Tym razem pani Halina przybliżyła 

młodszym uczniom szkoły twórczość poety – Juliana Tuwima. 

 

 

 
 

 

 

 

 
 



W dniu 19.11.2014r. uczniowie „Grzegorzewskiej” znów przybyli do Księgarni Edukacyjnej 

w Zawierciu,  tym razem na spotkanie z postacią Oskara Kolberga. O tym fascynującym człowieku 

i jego pracy etnograficznej opowiadała uczniom nasza zaprzyjaźniona poetka pani  Halina Kula – 

Żmuda. Rok 2014 został ogłoszony rokiem Oskara Kolberga, stąd właśnie nasze zainteresowanie tą 

znaczącą dla kultury polskiej postacią. 

 

 

 
 

 



Z naszą ulubioną poetką spotykamy się także na warsztatach literackich organizowanych dla 

uczniów w Bibliotece Pedagogicznej w Zawierciu oraz w naszej szkole. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UCZNIOWIE „GRZEGORZEWSKIEJ” POZNAJĄ RELIGIE ŚWIATA 
 

Nauczycielki: K. Orszulak i I. Kamińska, rozpoczęły w roku szkolnym 2013/14 nowy cykl 

wycieczek edukacyjno-wychowawczych dla uczniów szkoły. Cykl poświęcony jest poznawaniu 

Wielkich Religii Świata i  ma na celu edukowanie uczniów do tolerancji i  poszanowania godności 

każdego człowieka   bez względu na jego rasę i wyznanie oraz szeroko pojęty ekumenizm. 

Swoją wędrówkę rozpoczęły od chrześcijaństwa, które jest jedną z głównych religii monoteistycznych 

świata. Współcześnie wyróżnia się trzy wielkie nurty chrześcijaństwa są to: katolicyzm, 

protestantyzm i prawosławie. 

Na lekcjach religii prowadzonych przez mgr K. Orszulak, uczniowie poznają katolicyzm i umacniają 

swoją wiarę oraz miłość do Boga, matki Chrystusa i Jego Syna. 

Na pierwszej wycieczce edukacyjno – wychowawczej, uczniowie poznali  Sanktuarium Matki Bożej 

Szkaplerznej i św. Rafała Kalinowskiego oraz  Klasztor Karmelitów Bosych w Czernej koło Krakowa. 

Po drodze do Sanktuarium zwiedziliśmy także ruiny Zamku Tenczyn we wsi Rudno oraz miasto 

Olkusz. 

 

 



 
 

 



 
 

 Na drugiej wycieczce edukacyjno-wychowawczej uczniowie mogli poznać prawosławie. 

Pojechaliśmy do Cerkwi Prawosławnej pw. Św. Wiery, Nadziei, Luby i matki ich Zofii 

w Sosnowcu.  

 



Celem trzeciej wycieczki edukacyjno-wychowawczej było poznanie protestantyzmu. 

Udaliśmy się do Kościoła Ewangelicko – Augsbursiego w Sosnowcu oraz na Cmentarz 

Wielowyznaniowy w Sosnowcu, gdzie mieliśmy okazję zobaczyć Mauzoleum Dietla.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SPOTKANIA  UCZNIÓW  SZKOŁY  Z  KULTURĄ I  SZTUKĄ   

 

W dniu 12 kwietnia 2014r. uczniowie naszej szkoły wystąpili z programem artystycznym                

w Restauracji „Ariel” w Krakowie. Prócz śpiewu chóralnego z repertuarem pieśni polskich zostały 

zaprezentowane także wybrane pieśni żydowskie oraz wybrane wiersze poetów polskich                               

i żydowskich. Występ odbył się pod hasłem: „Sztuka jest anielską modlitwą …”  

Występ przybliżył uczestnikom oraz publiczności twórczość narodów Polskiego 

i Żydowskiego oraz przyczynił się do dialogu na rzecz tolerancji, szacunku i edukacji do 

wielokulturowości.  

A oto jak pisała o występie uczniów lokalna prasa („Kurier zawierciański” z dn. 09.05.2014r.). 

 

 



 

 

Na specjalne zaproszenie Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Katowicach                      

Filia w Zawierciu,  dnia 16 maja 2014r. nasz szkolny chór i recytator - Bartłomiej Urbańczyk, 

zaprezentowali „arielowski” program artystyczny. Również  w naszym mieście - Zawierciu, okazał się 

on ciekawy i inspirujący dla zgromadzonej publiczności, która gromkimi oklaskami nagrodziła 

artystów szkolnych. Zaprezentowaliśmy piosenki żydowskie oraz klasykę polską z repertuaru 

M. Grechuty i Kayah a Bartłomiej Urbańczyk deklamował wiersze pani Haliny Kuli-Żmudy. 

 



W dniu 9 maja 2014r. zorganizowaliśmy Wernisaż pt.: „Mistrz i jego uczeń-otwórz się na 

moją twórczość”, prac plastycznych uzdolnionych artystycznie uczniów naszej szkoły. Odbył się on           

w przepięknych XIX-wiecznych wnętrzach sosnowieckiego Pałacu Dietla. Honorowy patronat nad 

imprezą objął Śląski Kurator Oświaty - Stanisław Faber. Kuratorami wystawy, którą można było 

podziwiać w obiekcie przez tydzień, byli właściciele pałacu państwo Stanisław i Ewa Kulisiowie.              

Na wspaniałą uroczystość przybyli licznie rodzice i opiekunowie wraz z naszymi artystami szkolnymi, 

a także: opiekun pałacu i konserwator zabytków - pan Ryszard Szymonowicz z małżonką, artysta 

plastyk - Czesław Gałużny, inspektor Wydziału Edukacji Starostwa Powiatowego w Zawierciu pani 

Grażyna Mazur. Nie zabrakło również Dyrekcji naszej szkoły - pana Waldemara Karonia i pani 

Ewy Trąbskiej. Wernisaż uświetnił występ artysty muzyka z Dąbrowy Górniczej- Miro-Witka, który 

na tę okoliczność przygotował specjalny repertuar. 

Celem wernisażu było zaprezentowanie twórczości artystycznej uczniów niepełnosprawnych 

szerokiej publiczności, rozwijanie u uczniów talentów oraz pasji plastycznych i uwrażliwianie ich na 

piękno otaczającego nas świata. Młodzi artyści biorący udział w takich wspaniałych 

przedsięwzięciach mają wyższe poczucie swojej wartości, znikają ich kompleksy, nieśmiałość                          

a pojawiają się pewność siebie, otwartość i życzliwość dla ludzi.  

Organizatorkami przedsięwzięcia były: mgr Iwona Kamińska i mgr Grażyna Kost-Dratwa. 

 

 

 

 

 

 

 



ROK  SZKOLNY  2015/16 

 

„ŻYJMY  ZDROWO,  BEZPIECZNIE  I  AKTYWNIE” 

 

 W ramach cyklu odbyły się następujące wydarzenia inicjowane i organizowane przez 

pedagoga szkolnego i psychologa: 

- Zajęcia warsztatowe z zakresu profilaktyki pierwszorzędowej dla uczniów naszej  szkoły oraz 

zaprzyjaźnionego Zespołu Szkół im. X. Dunikowskiego, prowadzone przez funkcjonariuszy Policji 

zrzeszonych w Grupie IPA region Zawiercie (Międzynarodowe Stowarzyszenie Policji), 

funkcjonariuszy Policji KPP w Zawierciu oraz przez funkcjonariusza Służby Więziennej.   

Zajęcia były podzielone na: 

1. Warsztaty dla uczniów klas młodszych z pomocy przedmedycznej - „Uratuj Misia”, którym 

towarzyszyli i pomagali koledzy oraz koleżanki z „Dunika” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. Warsztaty profilaktyczne i prezentacja filmu pt.: „Więzienie – czas stracony” dla uczniów klas 

starszych naszej szkoły oraz dla uczniów z „Dunika” 

 

 

 



- Warsztaty prowadzone przez funkcjonariuszy Policji WRD z KPP w Zawierciu wspólnie z Grupą 

IPA Zawiercie oraz pielęgniarką chirurgiczną, dotyczące: Bezpieczeństwa uczniów na drodze, 

w szkole i w drodze do szkoły.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- Zajęcia warsztatowe prowadzone na terenie Miasteczka Ruchu Drogowego w Zawierciu przez 

funkcjonariuszy Policji KPP w Zawierciu dotyczące Bezpiecznego poruszania się po drodze 

i prawidłowej jazdy na rowerze.  

 

 

 

 

 

 

 

 

-  

 

 

 

 

 

 

 



- Zajęcia edukacyjno-wychowawcze dla uczniów szkoły prowadzone przez pedagoga szkolnego 

połączone z twórczą pasją artystyczną uczniów dotyczące Bezpiecznych Ferii Zimowych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PODRÓŻE  ROZWIJAJĄ  I  KSZTAŁCĄ   

 

W myśl owej dewizy pedagog szkolny – Iwona Kamińska, organizuje dla uczniów szkoły liczne 

wycieczki, pielgrzymki i rajdy. 

Na niektórych z nich uczniowie mogą również rozwijać swoje talenty i pasje. 

Muzeum Rzemiosł Dawnych w Żarkach. Plener malarski połączony z konkursem plastycznym. 

 

 

 

 

 



Państwowe Gospodarstwo Leśne. Lasy Państwowe. Nadleśnictwo Siewierz.                      

Edukacja w zakresie promowania ekologii, właściwych zachowań człowieka w stosunku do przyrody 

i otaczającego go świata 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Rajd pieszy „Szlakiem Kosynierów” organizowany przez Towarzystwo Kościuszkowskie 

w Szczekocinach z okazji rocznicy Bitwy Tadeusza Kościuszki pod Szczekocinami. 

Moskorzew – Słupia – Chebdzie – Wywła – Szczekociny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kościół Ewangelicko – Augsburski w Sosnowcu. Plener malarski połączony z wernisażem 

wystawy prac artystycznych uczniów. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ROK  SZKOLNY  2016/17 i 2017/18 

 

SZKOLNY  TYDZIEŃ  PROFILAKTYKI  MEDYCZNEJ 

 

 W ramach działań zainicjowanych, zorganizowanych i koordynowanych przez pedagoga 

szkolnego i szkolną pielęgniarkę zrealizowano: 

1. Warsztaty kulinarne – Zdrowa Kuchnia

 

 

 

2. Warsztaty świadomych zakupów – Wiem co kupuję i jem 

prowadzone na terenie PSS „Społem”  -  NASZ DOM w Zawierciu  

  

 

 

 

 

 

 



3. Warsztaty profilaktyki zdrowotnej – Warto się badać  

 

 

4. Spotkanie dla starszych uczennic szkoły z położną – Moje zdrowie a zdrowie dziecka 

 

 

PROMOWANIE  CZYTELNICTWA  WŚRÓD  UCZNIÓW 

 

 W dniu 9 stycznia 2017r. na terenie Biblioteki Pedagogicznej Wojewódzkiej Filia 

w Zawierciu, odbyły się zajęcia warsztatowe dla uczniów Gimnazjum naszej szkoły. Uczniowie 

przynieśli ze sobą zebrane wśród swoich bliskich i znajomych, już dawno przeczytane, książki. Mogą 

one teraz cieszyć i przenosić w zaczarowany świat wyobraźni innych ludzi. Na co dzień sami 

uczniowie potrzebują pomocy i wsparcia, jednak teraz przed feriami zimowymi, sami zapragnęli stać 

się „mikołajkami” dla innych ludzi.  

 Uczniowie naszej szkoły bardzo często uczestniczą w zajęciach promujących czytelnictwo na 

terenie zaprzyjaźnionej biblioteki. Takie zajęcia połączone np. z głośnym czytaniem sprzyjają 

nawiązywaniu więzi, zwiększają poczucie własnej wartości, działają antydepresyjne, poprawiają 

koncentrację uwagi, zwalczają nieśmiałość i poprawiają krążenie krwi w organizmie. W terapii 

pedagogicznej wykorzystujemy elementy czytelnictwa i łączymy je z elementami arteterapii, które 

w przypadku organizowanych przez nas i bibliotekę zajęć warsztatowych, dają bardzo dobre wyniki 

w pracy z uczniem. Prace plastyczne naszych uczniów inspirowane literaturą, tekstem literackim 

można podziwiać na terenie Biblioteki Pedagogicznej w Zawierciu. Serdecznie zapraszamy do ich 

podziwiania!   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



„ŻYJMY  ZDROWO, BEZPIECZNIE  I  AKTYWNIE”  

 

 

 

 

 

 



 W szkole został zrealizowany Program Profilaktyki Uniwersalnej „Smak życia czyli debata 

o DOPALACZACH”. Był on realizowany w dwóch turach i w dwóch miejscach. A mianowicie: 

w Zespole Szkół i Placówek Specjalnych w Zawierciu oraz w Miejskim Ośrodku Kultury 

w Zawierciu. Programem objęto młodzież szkół ponadgimnazjalnych Powiatu Zawierciańskiego, 

w tym starszych uczniów naszej szkoły. Nasze skoordynowane działania wychowawczo-

profilaktyczne w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom od substancji psychoaktywnych odbyły się 

pod hasłem: „Żyjmy zdrowo, bezpiecznie i aktywnie”.  

 W dn. 10 maja 2017r. na terenie szkoły objęliśmy działaniami profilaktycznymi uczniów klas 

gimnazjalnych. Uczniowie otrzymali po zrealizowaniu programu specjalnie opracowane przez 

realizatorów materiały: teczkę z ulotkami wychowawczo – profilaktycznymi, notes oraz długopis. 

Organizatorzy i realizatorzy działań profilaktycznych: Iwona Kamińska, Jacek Podsiadło, Jacek 

Bubak, Aneta Kaczmarek, Marek Żarnowiecki, Grzegorz Krasowski. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 W dn. 10 marca 2017r. przeprowadziliśmy działania profilaktyczne dla uczniów szkół 

ponadgimnazjalnych Powiatu Zawierciańskiego na terenie MOK w Zawierciu. Były one prowadzone 

przy współudziale różnych specjalistów, którzy zostali zaproszeni przez pomysłodawców 

i realizatorów przedsięwzięcia - Iwonę Kamińską, Anetę Kaczmarek oraz Grzegorza 

Krasowskiego. W projekcie wzięły także udział wszystkie gminy Powiatu Zawierciańskiego, które 

zaprezentowały swoją ofertę zajęć pozalekcyjnych dla szkolnej młodzieży. Na działania 

profilaktyczne składały się: wykłady specjalistów, pogadanki w grupach dyskusyjnych, warsztaty, 

rozmowa ukierunkowana, pokaz. Z podjętych działań została opublikowana broszura pod tytułem: 



„Żyjmy zdrowo, bezpiecznie, aktywnie”, z wprowadzeniem opracowanym przez mgr Iwonę 

Kamińską. Współorganizatorami działań profilaktycznych byli: Starosta Zawierciański, Wydział 

Edukacji Starostwa Powiatowego w Zawierciu. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 W dn. 12 kwietnia 2017r. Zespół Szkół i Placówek Specjalnych w Zawierciu przy 

współudziale Oświaty Zdrowotnej Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Zawierciu 

przeprowadził kampanię społeczną „Depresja – porozmawiajmy o niej”.  

 Uczniowie klas gimnazjalnych uzyskali podstawową wiedzę dotyczącą rodzajów, objawów, 

leczenia depresji oraz zachowań i diety antydepresyjnych. Wiedzą jak sobie radzić ze smutkiem 

i stresem, jak one wpływają na ludzki organizm oraz u kogo szukać pomocy w razie wystąpienia 

problemów. Uczniowie mogli również popróbować przygotowanych przez organizatorów kampanii 

potraw antydepresyjnych a także wypełnić i profesjonalnie zinterpretować test BECKA. 

 Organizatorzy szkolni kampanii: I. Kamińska, J. Podsiadło, A. Kaczmarek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ROZWIJANIE  TALENTÓW, PASJI  I  ZAINTRESOWAŃ  UCZNIÓW 

 

Pedagog szkolna, Iwona Kamińska stara się rozbudzać i rozwijać talenty uczniów. Prace uczniów 

wykonane pod jej kierunkiem, zdobywają prestiżowe nagrody na konkursach regionalnych, 

wojewódzkich, ogólnopolskich i międzynarodowych. Są także prezentowane na licznych wernisażach 

i wystawach. Uczniowie pasjonujący się sztuką literacką i teatralną, pod kierunkiem pedagoga, 

próbują swoich sił na scenach i wieczorkach literackich. 

 

 



 

 

 



 

 

 

WSPÓŁPRACA  ZE SPECJALISTAMI  I  INSTYTUCJAMI  NA  RZECZ  UCZNIÓW 

 

Pedagog i psycholog szkolni systematycznie współpracują ze specjalistami oraz instytucjami 

powołanymi do niesienia pomocy uczniowi i jego rodzinie. Sami także zabiegają o pozyskiwanie 

nowych podmiotów do współpracy.  

 

 Zajęcia warsztatowe prowadzone z uczniami Zasadniczej Szkoły Zawodowej przez                         

mgr Bożenę Gwizdek, Dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Zawierciu na temat 

Rola i zadania ojca we współczesnym świecie. 

 



 

 Zespół Szkół im. X. Dunikowskiego w Zawierciu pomaga nam w szeroko pojętej integracji 

środowisk szkolnych oraz kształtowaniu pozytywnego odbioru osób niepełnosprawnych 

i poszanowania ich godności.  

 

 



WŚRÓD  RÓŻNYCH  SPOŁECZNOŚCI  ZAWIERCIAŃSKICH 

 

Taki autorski projekt szkolny powzięli nauczyciele: Iwona Kamińska i Marek Żarnowiecki już w roku 

szkolnym 2012/13.  

Jest on kontynuowany systematycznie w następnych latach. Ma za zadanie uczyć oraz dać możliwość 

poznania  uczniom innych kultur, religii, tradycji i historii ludzi zamieszkujących w Zawierciu i szerzej 

w Polsce. W ten sposób stajemy się bardziej otwarci na drugiego człowieka, rozumiemy go, stajemy 

się tolerancyjni, potrafimy ze sobą współpracować i podchodzimy z szacunkiem do ludzi, szanujemy 

godność każdego człowieka. 

 

 

 

 

 

 

 

 



ROK  SZKOLNY  2018/19 i 2019/20 

 

Pedagog szkolny Iwona Kamińska oraz wychowawca świetlicy Aneta Kaczmarek są autorkami 

i realizatorkami szkolnego projektu Bezpieczny Uczeń.  

Mając na uwadze wdrażanie uczniów do bezpiecznych zachowań w sytuacjach niebezpiecznych, 

zagrażających ich zdrowiu i życiu, nauczycielki opracowały i zrealizowały swój autorski projekt, 

zgodnie z wytycznymi art. 1 pkt 21 oraz art. 3 ust. 1,3,4 ustawy Prawo Oświatowe z dn. 12.12.2016r. 

Po zrealizowaniu projektu, nauczycielki opracowały broszurę w jęz. polskim i angielskim, w której 

ujęły cały cykl edukacyjno-wychowawczy obejmujący szereg działań pedagogicznych, takich jak: 

zajęcia warsztatowe z uczniami, zajęcia edukacyjno-informacyjne oraz wycieczki prowadzone 

aktywizującymi metodami pracy, przy wsparciu innowacyjnych środków dydaktycznych. 

Broszura jest dostępna w Bibliotece Szkolnej Zespołu Szkół Specjalnych w Zawierciu 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pedagog szkolny Iwona Kamińska oraz psycholog Nina Stachowicz są autorkami i realizatorkami 

szkolnego projektu Bezpieczny Uczeń II 

 Cykl wychowawczo-profilaktycznych obejmował następujące działania pedagogiczne: 

 

1. Udział uczniów szkoły klas starszych w zajęciach warsztatowo-informacyjnych 

realizowanych w ramach projektu Policji polskiej oraz holenderskiej: „Twoje bezpieczeństwo 

– nasza sprawa – praca w Holandii”. 

 

 
 

2. Realizacja zajęć na terenie szkoły z uczniami klas starszych dotyczących handlu ludźmi, 

współczesnego niewolnictwa, wyzyskiwania ludzi w pracy oraz stosowania różnych form 

przemocy. 

3. Uczestniczenie wraz z uczniami klas starszych szkoły w Kampanii Przeciwko Przemocy ze 

Względu na Płeć realizowanej przez Fundację z Pomysłem z Zawiercia w ramach dotacji 

Fundacji im. St. Batorego z Warszawy. 

4. Zajęcia realizowane ma terenie szkoły z uczniami klas młodszych wspólnie 

z funkcjonariuszami Policji KPP w Zawierciu – „Bezpieczna droga ucznia do szkoły”. 

5. Warsztaty zorganizowane na terenie placówki dla uczniów Szkoły Podstawowej i Gimnazjum 

dotyczące bezpieczeństwa przeciwpożarowego, w tym w czasie wystąpienia zagrożeń 

naturalnych. 

 

 

 



6. Warsztaty zorganizowane na terenie placówki dla uczniów Szkoły Podstawowej i Gimnazjum 

dotyczące bezpiecznych zachowań w czasie wystąpienia kataklizmów i katastrof naturalnych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. Wycieczka wychowawczo-profilaktyczna do Aresztu Śledczego w Katowicach. 

 

 

 

 

 

 

 



8. Wycieczka wychowawczo-profilaktyczna do Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom i Izby 

Wytrzeźwień w Bytomiu.  

9. Zajęcia warsztatowe realizowane na terenie szkoły z uczniami dotyczące: radzenia sobie ze 

stresem, emocjami, agresją, skutecznej walki z różnymi farmami przemocy, poznawania 

konsekwencji czynów karalnych i niestosowania się do ogólnie przyjętych norm życia 

społecznego, walka z uzależnieniami dotykającymi młodzież, poznawanie przyczyn, skutków 

i sposobów leczenia uzależnień, planowanie swojej przyszłości, umiejętne wypoczywanie 

i relaksacja. 

 

 
 

 

10. Program profilaktyki uniwersalnej pt.: „Smak życia czyli debata o DOPALACZACH”. 

11. Zajęcia wychowawczo-profilaktyczne realizowane na terenie szkoły przez funkcjonariusza 

Policji KPP w Zawierciu na temat uświadomienia uczniom konsekwencji zdrowotnych 

i prawnych palenia tytoniu i wyrobów tytoniowych w miejscach publicznych. 

12. Wycieczka wychowawczo-profilaktyczna do Komendy Miejskiej Policji oraz Policyjnej Izby 

Dziecka w Bielsku-Białej. 

 

 



 

 



13. Zajęcia warsztatowe realizowane na terenie szkoły z uczniami klas młodszych przez 

funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Zawierciu dotyczące bezpieczeństwa uczniów w szkole 

i w drodze do szkoły. Uczniowie otrzymali od strażników odblaskowe worki i opaski na rękę. 

 

 

14. Spotkanie warsztatowe realizowane na terenie szkoły z uczniami klas starszych prowadzone 

przez panią psycholog z Zakładu Poprawczego i Schroniska dla Nieletnich w Zawierciu. 

 



 

15. Zajęcia warsztatowe realizowane w Miasteczku Ruchu Drogowego dla starszych uczniów 

szkoły przez funkcjonariuszy Policji KPP w Zawierciu, połączone z praktyczną nauką 

prawidłowego poruszania się po drodze rowerzysty i pieszego, przypomnienie sobie 

przepisów ruchu drogowego. 

16. Spotkanie wychowawczo-profilaktyczne z funkcjonariuszami Policji KPP w Zawierciu 

realizowane na terenie szkoły dla wszystkich uczniów, dotyczące bezpiecznego poruszania się 

po drodze, bezpiecznych zachowań w szkole i poza nią, prawidłowego zachowania się w 

sytuacjach niebezpiecznych dla człowieka. 

17. Wycieczka wychowawczo-profilaktyczna do Ośrodka Szkolenia i Wychowania w Dąbrowie 

Górniczej.  

  

 

 

    


